
 

 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta  

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 
e-mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT                     

sito web: www.lombardoradice.edu.it 
 

D.D. n. 54/2019 
Prot.  n. 1257/C.12.a                                                                                                            Caltanissetta, 04/03/2019 
CUP: E97D16000060001 
         All’ Albo on line e sito web 

dell’I.C. “Lombardo Radice” 
di Caltanissetta 
www.lombardoradice.edu.it 
      

Oggetto: pubblicazione elenchi definitivi di esperti Dirigenti scolastici, per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al “Piano 
per la formazione dei docenti ex legge 107/2015” U.F. 6, e U.F. 10 a.s. 2018/2019 - Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 -  
Caltanissetta. 
                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, e in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53;  

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di 
aggiornamento 

VISTO il D.I. 129/2018, nuovo "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", che sostituisce integralmente il 
precedente D.I. 44/2001. 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018, n. 7753 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTA  la Circolare n. 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio Personale 
Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’Art.1, Comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e 
strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo; 

VISTA la Legge n.  107/2015,  art.  1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 27162 del 13/12/2016 con la quale vengono pubblicati gli 
elenchi delle 28 scuole capofila delle reti di ambito della regione Sicilia; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 50912 del 19/11/2018 recante “Indicazioni e ripartizione fondi per le iniziative di formative relative 
alla III annualità Piano di formazione docenti, nonché per la formazione dei docenti neoassunti a.s. 2018/2019 e la 
formazione sui temi per l’inclusione a.s. 2018/2019”; 

VISTA la nota dell’USR Sicilia prot. n. 354 del 08/01/2018 indirizzata ai Dirigenti degli AA.TT.PP. della Regione con la quale vengono 
fornite indicazioni con riferimento alla nota MIUR prot. 47777 del 08/11/2017;  

VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del “Piano per la formazione dei docenti 2016-2019”, trasmesso con Nota 
MIUR n. 3373 del 01/12/2016; 

VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico 
approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013; 

VISTO Il Piano di formazione del personale docente della rete di ambito n. 4 di approvato dalla conferenza di servizio del 22 
gennaio c.a. per l’a.s. 2018/2019; 

VISTO l’avviso prot. n. 547/C.12.a del 30/01/2019 con il quale è stata avviata la procedura per la formazione/integrazione di 
elenchi di esperti Dirigenti scolastici per la conduzione delle attività previste dal Piano per la formazione dei docenti, ex 
Legge 107/2015, della Rete di Ambito Territoriale Sicilia n. 4 – Caltanissetta U.F. 6, e 10; 

 
 
 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lombardoradice.edu.it/
http://www.lombardoradice.edu.it/


 

VISTO il D.D. n. 47/2019 prot. 1072/C.12.a del 22/02/2019 con il quale è stata costituita la commissione per la valutazione 
delle candidature ai fini della predisposizione di elenchi di esperti Dirigenti scolastici, per l’attuazione delle azioni 
di formazione riferite al “Piano per la formazione dei docenti ex legge 107/2015 a.s. 2018/2019” - Rete di Ambito 
Territoriale della Sicilia 004 – Caltanissetta U.F: 6 e U.F. 10; 

 

VISTE le candidature pervenute entro il termine fissato; 
 

VISTI i risultati delle valutazioni comparative delle istanze e dei curricula pervenuti, effettuate dalla commissione nella seduta 
del 25/02/2019 (Verbale prot. n. 1103/C.12.a del 25/02/2019); 

 

VISTO il proprio Decreto n. 48/2019 prot. 1104/C.12.a del 25/02/2019 con il quale sono state pubblicate le graduatorie provvisorie 
di esperti Dirigenti scolastici, per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione dei docenti ex 
legge 107/2015” U.F. 6 e U.F. 10 a.s. 2018/2019 - Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 -  Caltanissetta; 

 

DETERMINA 
 

l’approvazione degli elenchi definitivi di esperti Dirigenti scolastici per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al “Piano per la 
formazione dei docenti ex legge 107/2015” U.F. 6 e U.F. 10 a.s. 2018/2019 - Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 -  
Caltanissetta. 
 

UNITA’ FORMATIVA N. 6 

Iniziative formative rivolte ai docenti di scuola dell’infanzia 

Posiz. Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita 

Punteggio attribuito 

Sez. A Sez. B Sez. C 
Sez. D 

Tot. 
1 2 3 

1 Mazzarino Giuseppa Vizzini (CT) 29/09/1955 18 0 8 4 4 4 38 

 
UNITA’ FORMATIVA N. 10 

Scuola e lavoro: l’istruzione degli adulti e il raccordo tra I e II livello 

Posiz. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 

Punteggio attribuito 

Sez. A Sez. B Sez. C 
Sez. D 

Tot. 
1 2 3 

1 Bevilacqua Giovanni Pietraperzia (EN) 14/06/1962 18 0 12 4 4 4 42 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 

120 giorni dalla data di pubblicazione.  

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Bernardina Ginevra 

 


		2019-03-04T08:13:06+0000
	GINEVRA BERNARDINA




